ADENDO

ADENDO À CHAMADA PÚBLICA Nº. 57/2024 DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO

E SAÚDE - PPGNS

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PPGNS RESOLVE ALTERAR OS ITENS

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS DAS INSCRIÇÕES (ITEM 6.3) E A ANÁLISE DA PROVA

ESCRITA DE PROJETO (ITEM 7.1.1) DO EDITAL Nº. 57/2024, PASSANDO A VIGORAR

DA SEGUINTE MANEIRA:

Item 6.3 – DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

Retirar a obrigatoriedade da declaração de conclusão do curso no ato da inscrição (item 6.3 - d).

Item 7.1.1 – ANÁLISE DA PROVA ESCRITA DE PROJETO

Onde lê-se 0-2,5 pontos nos resultados esperados da tabela de avaliação do material escrito

(Projeto de pesquisa), leia-se 0-2,0 pontos.

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas constantes no referido Edital.

Fortaleza, 06 de setembro de 2024.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
H

ID
E

LB
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

O
A

R
E

S
 e

m
 1

3/
09

/2
02

4,
 à

s
16

:4
3

R
O

B
E

R
T

A
 N

U
N

E
S

 e
m

 1
3/

09
/2

02
4,

 à
s

16
:1

8
e

ou
tr

os
;

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),

co
nf

or
m

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  0

4F
B

-E
78

5-
6E

F
E

-7
6B

0.

NUP 31032.006197/2024-22 p.049